

NIE SAMYM CZYTANIEM CZYTELNIK ŻYJE!

Powszechnie wiadomo, że do biblioteki przychodzimy z własnej woli po książki, prasę czy w poszukiwaniu interesujących nas wiadomości, ewentualnie na wyraźne życzenie nauczycieli czy rodziców, załamanych naszym brakiem kontaktu ze słowem pisanym. W dzisiejszych czasach biblioteka chcąc zaistnieć, musi prowadzić szereg innych działań na polu kulturalnym i edukacyjnym.



Nasza biblioteka od wielu lat proponuje różne formy obcowania z kulturą. W nowej siedzibie zaczynamy więc od cyklu kiermaszów zatytułowanych „Pochwal się swoimi zdolnościami”. Podczas ich trwania chcemy przybliżyć twórczość uzdolnionych mieszkańców uzdrowiska i okolic. Spotkania rozpoczynają pamiątki proponowane przez panią Danutę Lewandowską. Są wśród nich: kubki z widokiem teatru, Jasia i Małgosi czy tężni, woreczki lniane na pieczywo czy suszone grzyby, saszetki z lawendą lub z solą ciechocińską. Można też zamówić przepiękne, kolorowe ręczniczki czy ścierki kuchenne z haftowaną, własną sentencją bądź imieniem, a także wiele innych różności.

W dniach poprzedzających święta Wielkiej Nocy będziemy prezentować prace dzieci ze świetlicy „Promyk”, z którą współpracę bardzo sobie cenimy. Od kilku lat młodzi twórcy mogą w naszej bibliotece pochwalić się zdolnościami i pomysłowością, a dochód ze sprzedaży wyrobów w 100% zasila ich wypoczynek wakacyjny. Z okazji świąt będzie można nabyć piękne stroiki, pisanki i ozdoby świąteczne.

W ramach cyklu promującego talenty i hobby, w maju odbędzie się wystawa fotograficzna pt. „Kapliczki beskidzkie” Jerzego Haca, autora książki „Piękno krzyży i kapliczek przydrożnych Nałęczowa i okolic”. W kwietniu natomiast wznawiamy działania Dyskusyjnego Klubu Książki. Chętnych zapraszamy do włączenia się w spotkania, na których przy kawie i ciastku poplotkujemy o książkach i ich autorach.

W ramach współpracy z Uniwersytetem Dla Aktywnych w Ciechocinku otwieramy nową usługę na zasa-

dzie wolontariatu - „Książka na telefon”, skierowaną do czytelników - seniorów i osób niepełnosprawnych ruchowo.

Najmłodszych użytkowników w przedziale wiekowym 6-10 lat, uczących się na terenie Ciechocinka, zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie plastycznym „Jajko czy kura, czyli Wielkanoc 2012” (format prac A3,A4; technika dowolna). Nagrodzone prace ozdobią ściany w minigalerii biblioteki w czytelniku.

Nadszedł wreszcie czas, aby rozstrzygnąć także dwa konkursy ogłoszone w roku 2011. Po burzliwych obradach jury dokonało następującego wyboru:

Konkurs Małych Form Literackich „MIĘDZY TEŻNIAMI”:

- w kategorii szkół podstawowych zwyciężyła Dominika Lassok, reprezentantka Zespołu Szkół Uzdrowiskowych Nr 1 w Ciechocinku;

- w kategorii gimnazjów i szkół średnich nagrody otrzymały: Justyna Malinowska, Aleksandra Drzewiecka i Joanna Zielińska reprezentujące Publiczne Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Ciechocinku;

- w kategorii dorosłych zwyciężyła p. Anna Stanek z Ciechocinka.

Przyznano ponadto jedno wyróżnienie za pracę historyczno - literacką pt. „Między teżniami” autorstwa p. Grażyny Ode-Zwolińskiej.

Konkurs „NAJLEPSZY CZYTELNIK 2011 ROKU”:

W kategorii dziecięcej i młodzieżowej zwyciężyli: Zofia Gackowska i Karolina Szymt, a w kategorii dorosłych - Maria Brańska i Bogdana Zagórska - Makarewicz.

Pragniemy gorąco pogratulować laureatom i zaprosić do jeszcze częstszych kontaktów z naszą biblioteką!
tekst i foto Mariola Różańska

NOWOŚĆ!

Do nabycia w Biurze Promocji Miasta:
personalizowane ramki pod tablice rejestracyjne

**Promuj swoje miasto
w kraju i zagranicą!**